
REPUBLIKA E SHQIPEFUSE 
KBHILLI I BASHKISE 

V E N D I M  

Mbi dhenien e miratimit per fillimin e procedurave gjyqesore per ceshtje 
gjyqesore qe kane te bejne me kompetencen e vet . 

Keshilli I Bashkise ne mbledhjen e tij te dates se sotme pasi mori ne shqyrtim 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria Juridike,mbeshtetur ne ligjin Nr8652 date 
3 1.07.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore ", neni 8 "ts 
drejtat e njesive te qeverisjes vendore ", pika I1 "E drejta e pronesise" .gerrrk r r 

- .  -. . cila parashikon se"e drejta e pronesise ushtrohet nga keshilli perkacss . . _-_. 
. . 

nuk r n - ~ n d  t'ia delegoje ushtrimin e kesaj te dre_:te ask):;: ;e:rr '-.- - . = - - =  . - . . . --; . . . 
. . .  

nenirl 32  te po ketij lid1 ."E;ompete:~c~r e k.-ski!l:: k 8 r m z : : . c  : st T ~:z.-:r.~:- -- .  - - - - - - . . - - . - - - .germa h .  e cila p~irashikon se kes::L" \ - c r c ' s s  Err r:--:r::: 5 _ -  _ _:1-... . 
. . 
^ r i  - - - - - - . - - . -  -;- - - g)j-qesore per ceshtje re ko;n?erences re \.ez" .,_- . ..... c_ ....... _ .. 

fillimin e procedural-e g)>-qesore per ras::; si T.E -.- "-  - -  

V E M D O S I :  

I Te miratoje fillimin e procedurave gjyqesore per ceshtje gjyqesore qe 
kane te bejne me kompetencen e vet (Theodhoraq Prifti). 
I1 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike . 

I11 K3r vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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